ATA DA CÂMARA DE RECURSOS HUMANOS 1

Aos 08 (oito) dias do mês de agosto de 2018 (dois mil e dezoito), às 10 (dez) horas, estavam presentes para 2

reunião da Câmara de Recursos Humanos do Departamento de Engenharia Elétrica (DEPEL) da 3

Universidade Federal de São João del-Rei (UFSJ), na sala 4.09-EL, Prédio do DEPEL, Campus Santo 4

Antônio, os seguintes membros da Câmara: Luiz Carlos do Nascimento, Paula dos Santos Vicente e Marco 5

Aurélio de Oliveira Schroeder. Item um: Memorando DEPEL No. 016/2018 de 08 de agosto de 2018 - 6

Mantença da vaga de aposentadoria do Prof. Luiz Antônio da Fonseca Manso - O prof. Luiz Carlos deu 7

início aos trabalhos lendo o memorando encaminhado pelo chefe do Departamento de Engenharia Elétrica, 8

Prof. Dr. Paulo Cezar Monteiro Lamin Filho. Após discussões, os membros da Câmara de Recursos 9

Humanos decidiram encaminhar o memorando DEPEL No. 016/2018 para os professores do DEPEL que 10

atuam na área de Sistemas Elétricos de Potências para que os mesmos possam emitir um parecer sobre a 11

mantença, impreterivelmente, até o dia 13 (treze) de agosto de 2018 (dois mil e dezoito) e depois enviar o 12

parecer para Câmara de Recursos Humanos. Devido ao teor de urgência do assunto, os membros optaram em 13

solicitar ao Chefe do DEPEL uma reunião extraordinária no dia 17 (dezessete) de agosto de 2018 (dois mil e 14

dezoito). A próxima reunião da Câmara de recursos Humanos ficou agendada para o dia 16 (dezesseis) de 15

agosto às17 (dezessete) horas. O prof. Luiz Carlos, encerrou os trabalhos e, para constar, eu, Gabriela 16

Calsavara, secretária do DEPEL, lavrei a presente ata, que, se aprovada, será assinada por todos os presentes. 17

São João del-Rei, 08 (oito) de agosto de 2018 (dois mil e dezoito). 18

Luiz Carlos do Nascimento                        ____________________________ 19

Paula Vicente dos Santos                                     ____________________________ 20

Marco Aurélio de Oliveira Schroeder                    ____________________________ 21